Matth. 21. d.

Luc. 20. c.

Ps. 117.

Ps. 114.

Ps. 118.

Ps. 118.

Ps. 118.

Manu philiſtini. Esa. xliij. c. Quo cessavit exactor: quia tri- butum: prout dicit baculum ipſorum: et gam dñantiu cedere ipſos. Licet rē. Glo. Blāda et fraudulēta interrogatio ad hoc pro- uocat rñdēre: ut magis deū q̄ cesarē tīmeat: et dicat si debere tributa solui: ut audietes herodiani vel romani seditiōis p̄ ro- manos auctore tene- ant. a

Afferre mihi denariū vt videā. In denario sunt quatuor. s. veri- tas materię / graui- tas ponderis / imago regis / sra circūscri- ptionis: Sic i aia sūt quatuor: Dateria / pondus / imago / sup- scriptio. Dateria aig est nihilū: sicut dicit Aug⁹ i lib. p̄f. Nō- dus ē affectio mētē:

22.c. 20.d. 13.b.

22.c. 20.e.

25.b.

Afferre mihi denariū vt vide am. At illi attulit ei. Et ait il- lis: Cui⁹ ē imago hec et inscri- ptio: Dicūt ei: Cesar. Rñdēs aut̄ iesus dixit illis: Reddite igit̄ que sūt cesari: cesari: et q̄ sūt dei deo. Et mirabant sup- eo. Et venerūt ad eū saducei q̄ dicūt resurrectionē nō esse: et interrogabāt eū dicētes: Quā- gust̄ / m̄dyses nobis scripsit: vt si cui⁹ fr̄ mortu⁹ fuerit: et di- miserit vxorē et filios nō reliq̄- rit: accipiat frat̄ ei⁹ vxorē ipsi⁹ et refuscitet semen fratri suo. b **S**ēptē ergo fratres erāt: et pri- mus accepit vxorē et mortu⁹ ē nō relicto semie. Et secundus accepit eā et mortuus ē: et nec iste reliq̄t semē. Et tertio fili-

ciēdi facultatē. Et sicut denarius licet habeat tria p̄ma / sine quarto tñ nō cognoscit: similis et aia si non habeat quartū in die iudicij nō cognoscet: sed dicit: Cui⁹ ē imago hec et sup- scriptio. Si supbus es vt auar⁹ vel luxuriosus: necesse habes rñdere: Cesaris: sicut dicit̄ est: et statim dat̄ snia irruocabilē: Reddite q̄ sūt cesaris cesari: et q̄ sūt dei deo. b **C**ui⁹ est imago hec rē. Glo. Qui putat̄ interrogacionem saluato- ris ignorātia esse nō disp̄sationē ex h̄ q̄ dicit: Quid me tem- ptatis: discat q̄ potuit scire cui⁹ imago esset: sed interrogat vt ad questionē illorū cōpetenter rñdeat. c **R**eddite igit̄ rē. Hoc ipse fecit p se et p petro soluēdo tributa. d **E**t q̄ sūt dei deo: Roma. xij. b. Reddite oib⁹ debita: cui tributū / tri- butū: cui vectigal / vectigal rē. e **E**t venerit rē. Pharisēi et saducei significāt duo genera hoim ecclē. sapros et occultos. Quidā enī apte ipugnāt ecclē: vt heretici q̄ sūt extra ecclē. Alij sūt occultī: vt falsi christiani: q̄ sūt itra ecclē. Illi fidē: isti mores ecclēse auferre nitunt̄. Isti sūt domesticī: et iō magis nocui: sic dicit̄ Glo. ij. Cor. vj. Nulla pestis efficacior ad no- cēdū q̄ familiaris inimic⁹. b **S**cheg. vj. b. Inimici hois do- mesticī ei⁹. b **D**iere. ix. b. Unusquisq̄ a pximo suo se custodiat: et i ffe suo n̄ habeat fiducia. Pharisēi interpretant̄ diuisi: et sig- nificāt hereticos ab ecclēsa diuisos. Saducei interpretant̄ iusti: et significāt falsos christianos: q̄ se simulāt iustos. De his dicit̄ Deut. xxxij. d. Foris vastabit gladi⁹ et int⁹ p̄aor. b **D**iere. xliij. d. Si egress⁹ fuero ad agros / ecce occisi gladio: si itroiero ci- uitatē / ecce attenuati fame. e **E**cch. vij. d. Gladi⁹ foris / pestē et fames intrinsec⁹. ij. Cor. vj. b. Foris pugne: intus timores. b **E**t venerunt ad eum saducei rē. Glo. Dūq̄ hereses erāt in iudeis: pharisēorū et saduceorū. Pharisēi traditiōnū et obseruatiōnū q̄ illi vocāt deuterōsis iusticiā p̄ferebant: Ro- m. a. **E**n̄ et diuisi vocant̄ a ip̄lo. Saducei aut̄. i. iusti: corpis et aiḡ resurrectionē negāt: Act. xliij. b. f **Q**ui dicūt resur- rectionē. Pharisēi credebāt resurrectionē / tñ errabāt circa ipsā: q̄ putabāt post resurrectionē se habituros vxores et libe- ros et vineas et agros et hierusalē aureā de celo vēturā et mille ānis duraturā: et post illos mille ānos dicunt se in celū trāsse- rendos. Et hinc habuit ortū questio saduceorū: cui questio